1

  Дело № 02-4072-1302/2024
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
13 декабря 2024 года                                                       п. Белый Яр, Сургутский район
Мировой судья судебного участка № 1 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Патрин А.Г., на основании постановления председателя Сургутского районного суда ХМАО-Югры от 11.10.2024 года исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №2 Сургутского судебного района ХМАО-Югры,
при секретаре Назмутдиновой В.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Югра-Экология» к Кондакову Михаилу Павловичу о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-198 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования АО «Югра-Экология» (ИНН 8601065381) к Кондакову Михаилу Павловичу (паспортные данные...) о взыскании задолженности по оплате содержания жилого помещения и коммунальных услуг – удовлетворить частично.
Взыскать с Кондакова Михаила Павловича в пользу АО «Югра-Экология» задолженность по оплате коммунальных услуг по адресу: ... за период с 01.11.2019 года по 31.01.2024 года в сумме 2177 рублей 56 копеек, пени за несвоевременное внесение платы за коммунальные услуги за период 01.11.2019 года по 31.01.2024 года в сумме 200 рублей 00 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек, а всего взыскать 2 777 (две тысячи семьсот семьдесят семь) рублей 56 копеек.
В удовлетворении остальных исковых требований – отказать.
Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
Мировой судья                                                                                                    А.Г. Патрин